令和７年８月２７日

保護者 様

都城市立富吉小学校

校  長    渡邉 政彦

PTA 会長 日髙 正太

９月参観日の学校保健委員会開催について（ご案内）

暦の上では秋とはいえ、まだまだ厳しい残暑が続いておりますが、皆様におかれましては益々ご

健勝のことと拝察申し上げます。日頃より、本校ＰＴＡ活動に対しましてご理解とご協力を賜り感

謝申し上げます。

さて、すでにご案内していますように、９月５日（金）の参観日に、学校保健委員会を実施いたし

ます。

講師を招聘し、「メディアとの安全な付き合い方」と題し、映像メディアへの長時間接触が、目や

脳などの身体の発達や学業に及ぼす影響、インターネット詐欺やインターネットウイルスなど、様々

な面から講話をしていただきます。

  とても貴重な機会ですので、５、６年生児童も参加します。保護者の皆様にもぜひご参加いただ

きますようお願いいたします。ためになるお話をたくさん伺うことができます。

記

１ 日 時    令和７年９月５日（金）  １４：２５～１５：１０

２ 場 所    富吉小学校音楽室

３ 講 師    社会教育指導員   横田 浩 様

４ 参加者   全保護者  ５、６年児童

５ 内 容    「メディアとの安全な付き合い方」

         ・ メディアの危険から守るために知っておくべきこと

         ・ メディアの健康に対する影響から考える正しいつきあい方